Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.08.2021

№ 1194

О проведении пробного пуска отопительных котельных и заполнении систем теплоснабжения
В целях определения фактической готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и социальной сферы к отопительному сезону 2021-2022 годов:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций – владельцев отопительных котельных и тепловых сетей в срок с 13 по 24 сентября 2021 года провести пробные пуски котельного оборудования, опрессовку тепловых сетей, оформить их актами и представить в управление ЖКХ и инфраструктуры администрации Павловского муниципального округа в срок до 30.09.2021 года.

2. Рекомендовать начальникам административно-территориальных управлений Павловского муниципального округа, руководителям домоуправляющих компаний, организациям коммунального комплекса, руководителям бюджетных отраслей здравоохранения, образования, культуры и спорта:

2.1. Обеспечить заполнение систем отопления водой, при обнаружении утечек и неисправностей принять срочные меры по их устранению. Акты готовности жилфонда и объектов соцкультбыта к приему тепла представить в управление ЖКХ и инфраструктуры администрации Павловского муниципального округа в срок до 30.09.2021 года;

2.2. Принять необходимые меры по ликвидации задолженности перед энергоснабжающими и ресурсоснабжающими организациями.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций-владельцев отопительных газовых котельных принять к руководству «График включения отопительных котельных на 2021-2022г.г.», разработанный ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» филиал в г.Павлово.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Баринова И.А.
Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов